
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
του τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής, 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας για το 
2ο εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, 
απογευματινές ώρες, εργασία κατά τις Κυριακές, 
αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών, αργι-
ών και εξαιρέσιμων ημερών για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023 οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Π.Ε. Λάρισας Περιφέρειας Θεσσα-
λίας [για τον Διευθυντή και επτά (7) υπαλλήλων 
του Τμήματος Εμπορίου].

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4960/105101 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
του τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής, 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας για 
το 2ο εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015».

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 

(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε με 

την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659).

6. Την υπ’ αρ. 2545/17-10-2016 «Εκχώρηση αρμοδιο-

τήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 

2014-2020) στις Γενικές Δ/νσεις Περιφερειακής Αγροτι-

κής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών ως 

Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» 

(Β’ 3447).

7. Την υπ’ αρ. 197/23.1.2019 απόφαση του Περιφερει-

άρχη Ηπείρου «Σύσταση και λειτουργία Μητρώου Αξι-

ολογητών Αιτήσεων Στήριξης Εκχωρούμενων Μέτρων 

ΠΑΑ 2014-2020 στη Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας 

Ηπείρου» (Β’ 388).

8. Την υπ’ αρ. 1582/71256/30-6-2017 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Εσωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ ως 

Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του 

Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των Περιφερει-

ών και στις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-

τρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β’ 2277).

9. Την υπ’  αρ. 828/61720/4-5-2018 (Β’ 1845) κοινή 

υπουργική απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων του 

ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο δια-

χείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των 

Περιφερειών και στις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων.

10. Την υπ’ αρ. 8585/10-10-2016 απόφαση του Υπουρ-

γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρειες 

εφαρμογής του Υπομέτρου 6.1 “Εγκατάσταση Νέων Γε-

ωργών” του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 

της Ελλάδας 2014 - 2020» (Β’ 3322), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 2723/9.6.2020 (Β’ 2415) όμοια και ιδίως την 

παρ. 5.2 του άρθρου 4 αυτής σύμφωνα με την οποία «Οι 

Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4367

48565

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.07 20:18:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48566 Τεύχος B’ 4367/07.07.2023

Περιφερειακών Ενοτήτων, υποδέχονται και εξετάζουν 
τα αιτήματα των δικαιούχων τηρώντας σχετικό αρχείο 
και πραγματοποιούν τους απαραίτητους διοικητικούς 
ελέγχους συμπεριλαμβανομένων και των σχετικών, με 
αυτούς, επιτόπιων επισκέψεων».

11. Την υπ’ αρ. 6476/25-07-2018 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 «Παρακολού-
θηση και Επίβλεψη της υλοποίησης του Υπομέτρου 6.1 
«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ 2014-2020»», 
την 3η πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήρι-
ξης προς ένταξη στο υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων 
Γεωργών για την περίοδο 2021-2022 υπ’ αρ. Α.Π 4704/
11-11-2021, όπου οι ΔΑΟΚ πρέπει να προχωρήσουν σε 
σειρά ελέγχων κατ’ έτος.

12. Την υπ’ αρ. 160/9-1-2019 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 6.3 
«Ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμεταλλεύσεων» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλά-
δας 2014-2020» (Β’ 18), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 6260/9-12-2020 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Παρακολού-
θηση και Επίβλεψη της υλοποίησης του Υπομέτρου 6.3 
(Διοικητικοί και επιτόπιοι έλεγχοι από τις ΔΑΟΚ)».

14. Την υπ’ αρ. 13158/28-11-2017 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής των Δράσεων 4.1.1 
«Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην αντα-
γωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και 4.1.3 «Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και 
στην προστασία του περιβάλλοντος» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020» 
(Β’ 4302), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Την υπ’ αρ. 146812/5370/19-10-2020 απόφαση της 
Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Ηπείρου με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπών 
Παρακολούθησης των «σχεδίων Βελτίωσης» στα πλαί-
σια υλοποίησης του μέτρου 4.1. του ΠΑΑ 2014-2020 της 
Περιφέρειας Ηπείρου. στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανά-
πτυξης της Ελλάδας 2014-2020 στο Mέτρο 4: «Επενδύ-
σεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1: 
“Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις”, 
Δράση 4.1.1 “Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν 
στην ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης” και Δρά-
ση 4.1.3 “Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη 
χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλο-
ντος, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την πρόσκληση 
με υπ’ αρ. 534/13-03-2023 της δράσης 4.1.5 «Υλοποίηση 
επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμό-
τητα και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γεωρ-
γικών εκμεταλλεύσεων», καθώς η παρακολούθηση της 
υλοποίησης των επενδυτικών σχεδίων των δικαιούχων 
γίνεται με ευθύνη των ΔΑΟΚ μέσω των Επιτροπών Πα-
ρακολούθησης. 

16. Την υπ’ αρ. 5660/3-11-2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής ΠΑΑ 
2014-2020 για την υποβολή αιτήσεων στήριξης φακέλων 
υποψηφιότητας στη δράση 3.1 «Στήριξη για νέες συμ-
μετοχές σε συστήματα ποιότητας» του ΠΑΑ 2014-2020.

17. Την υπ’ αρ. 3170/26-6-2023 βεβαίωση ύπαρξης δια-
θέσιμης πίστωσης Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. 
Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και επει-
γουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες, για το 
προσωπικό του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγω-
γής, της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

Σύμφωνα με τα σχετικά (6,8,9,) εκχωρήθηκαν στις
Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας (ΔΑΟΠ) 
και τις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
(ΔΑΟΚ) ως ΕΦΔ, αρμοδιότητες οι οποίες στο παρελθόν 
υποστηρίζονταν από το ΥΠΑΑΤ και αφορούν τα εξής 
υπομέτρα/δράσεις του ΠΑΑ: 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις 
σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις», 6.1 «Εγκατάσταση Νέων 
Γεωργών», 6.3 «Ενισχύσεις για την ανάπτυξη μικρών 
εκμεταλλεύσεων». Επίσης, σύμφωνα με τα σχετικά (10, 
11, 13, 15, 16, 17), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
ανατέθηκε στις Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων της Πε-
ριφέρειας η ευθύνη των διαδικασιών εφαρμογής αυτών.

Συγκεκριμένα σαν αρμοδιότητες των παραπάνω 
υπαλλήλων των ΔΑΟΚ που ορίζονται στο μέτρο του, 
6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών», στις αιτήσεις στήρι-
ξης του ΠΑΑ 2014- 2020 και για την περίοδο 2021-2022 
ορίστηκαν η παρακολούθηση και επίβλεψη της υλοποί-
ησης της πράξης και του επιχειρηματικού σχεδίου των 
δικαιούχων. Ειδικά, η επίβλεψη της πορείας υλοποίησης 
συνίσταται στην πιστοποίηση της ορθής και σύμφωνα με 
την απόφαση ένταξης και του επιχειρηματικού σχεδίου, 
προόδου υλοποίησης του. Ο Διοικητικός έλεγχος των 
κριτηρίων εκλεξιμότητας πρέπει να πραγματοποιείται σε 
κάθε έτος καθώς και με επιτόπια επίσκεψη στη γεωργική 
εκμετάλλευση με σκοπό την επιβεβαίωση σύμφωνα με 
δεσμεύσεις που τίθενται, ειδικά ως προς τις γεωργικές 
εκτάσεις και το ζωικό κεφάλαιο. Οι εν λόγω επιτόπιες 
επισκέψεις διενεργούνται από την ΔΑΟΚ, σε εύκαιρο 
χρόνο αλλά σίγουρα πρέπει να προηγηθεί της εξόφλη-
σης του δικαιούχου.

Στο πλαίσιο της παρακολούθησης και επίβλεψης της 
υλοποίησης της πράξης και του επιχειρηματικού σχεδίου 
των δικαιούχων του υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη μικρών 
γεωργικών εκμεταλλεύσεων», σύμφωνα με το άρθρο 
21 της υπ’ αρ. 592/23-1-2019 Πρόσκλησης, οι ΔΑΟΚ δι-
ενεργούν σειρά ελέγχων κατ’ έτος του προγράμματος.

Η παρακολούθηση της υλοποίησης των επενδυτικών 
σχεδίων υπομέτρου 4.1 (Δράση 4.1.1 και δράση 4.1.3 και 
δράση 4.1.5) των δικαιούχων γίνεται με ευθύνη της ΔΑΟΚ 
με την υποστήριξη των Επιτροπών Παρακολούθησης.

Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή να 
παρακολουθεί την εφαρμογή και την υλοποίηση των 
υπομέτρων, αναλαμβάνοντας και την παραλαβή αυτών 
αναλόγως των εκάστοτε απαιτήσεων και του είδους του 
φυσικού αντικειμένου, καθώς και τις τροποποιήσεις αυ-
τών. Επίσης πραγματοποιείται και έλεγχος των παραστα-
τικών που συνοδεύουν τις αιτήσεις πληρωμής. Η ορθή 
εκτέλεση του φυσικού αντικειμένου μιας επενδυτικής 
δαπάνης πιστοποιείται από την επιτροπή παρακολού-
θησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48567Τεύχος B’ 4367/07.07.2023

Όσον αφορά τη δράση 3.1 «Στήριξη για νέες συμμε-

τοχές σε συστήματα ποιότητας» του ΠΑΑ 2014-2020 τη 

Διοικητική υποστήριξη στον ΕΦΔ σε περιφερειακό επί-

πεδο παρέχουν οι Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των οικείων Περιφερειακών 

Ενοτήτων. 

Ειδικότερα, οι υπάλληλοι των κλάδων ΠΕ Γεωτεχνικών 

και ΤΕ Γεωπονίας των ΔΑΟΚ των Περιφερειακών ενοτή-

των, αναλαμβάνουν όσες αρμοδιότητες έχουν προκύψει 

βάσει των ανωτέρω σχετικών εκχωρήσεων, υπουργικών 

αποφάσεων και προσκλήσεων που έχουν εκδοθεί ανά 

υπομέτρο/δράση, και καλούνται σύμφωνα με τα προα-

ναφερόμενα και σχετικά να διεκπεραιώσουν τις δράσεις 

και τα υπομέτρα στα χρονικά περιθώρια που θα τους 

δοθούν ώστε να γίνει ο έλεγχος, η πληρωμή και εξόφλη-

ση των δικαιούχων με την εμπρόθεσμη έκδοση όλων 

των σχετικών αποφάσεων για την πληρωμή αυτών. Η εν 

λόγω υλοποίηση των δράσεων πρέπει να ολοκληρώνεται 

εντός ορισμένης προθεσμίας ανεξαρτήτως του αριθμού 

των φακέλων και απαιτεί εργασία πέραν του κανονικού 

ωραρίου, εφόσον οι υπάλληλοι είναι ταυτόχρονα επι-

φορτισμένοι με τις ήδη υπάρχουσες αρμοδιότητες των 

Υπηρεσιών τους.

Επιπλέον, η ανωτέρω εργασία αφορά έκτακτη και όχι 

πάγια υπηρεσιακή ανάγκη. Κάθε Πρόγραμμα Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) υλοποιείται με προσκλήσεις για μία ή 

δύο το πολύ χρονικές περιόδους, συνήθως πενταετούς 

διάρκειας συναρτήσει και των οικονομικών πιστώσεων 

των επιμέρους δράσεων.

Ο αριθμός του προσωπικού της ΔΑΟΚ Άρτας του τμή-

ματος Φυτικής και Ζωικής παραγωγής που θα απασχο-

ληθεί υπερωριακά για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 

2023 είναι συνολικά δέκα (10) υπάλληλοι και οι ώρες 

απασχόλησης χίλιες διακόσιες (1200).

Σε κάθε περίπτωση οι ώρες απογευματινής απασχόλη-

σης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι 

(120) ανά εξάμηνο. Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης 

συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 

αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 

το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστη-

μα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον 

καθένα.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχω-

ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 

αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο 

προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερω-

ριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακό 

παραχθέν έργο.

Η δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται,για τη ΔΑΟΚ Άρ-

τας στο ποσό των 8.400,00 ευρώ και θα βαρύνει τον ΕΦ 

072 ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Ηπείρου.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Άρτα, 29 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Αριθμ. 267489 (2)

    Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, 
απογευματινές ώρες, εργασία κατά τις Κυριακές, 
αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών, αργι-
ών και εξαιρέσιμων ημερών για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023 οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Π.Ε. Λάρισας Περιφέρειας Θεσσα-
λίας [για τον Διευθυντή και επτά (7) υπαλλήλων 
του Τμήματος Εμπορίου].

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 186 παρ. II τομέας Δ’ Απασχόλησης - Εμπο-

ρίου - Τουρισμού, παρ. 17 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222) και ιδίως το άρθρο 
12, όπως τροποποιήθηκε - επικαιροποιήθηκε με την 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788) 
και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 διαταγή 
του Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2042/18063-15/2/2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

6. Τις διατάξεις της παρ. 3γ του άρθρου 15 του 
ν. 2592/1998 «Αναπροσαρμογή συντάξεων πολιτικών 
συνταξιούχων του Δημοσίου, ρύθμιση συνταξιοδοτικών 
θεμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 57).

7. Την αναγκαιότητα διενέργειας Αγορανομικών και 
Ποιοτικών ελέγχων καθ’ όλο το 24ωρο των επιχειρήσεων 
και των υπαίθριων εμπόρων για την προστασία των κα-
ταναλωτών και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

8. Το γεγονός, ότι κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 
από το προσωπικό που υπηρετεί, επτά (7) υπάλληλοι, 
απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών από ώρες 15:00 έως 
22:00, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ο καθένας, κατά 
τις νυχτερινές ώρες από 22:00 έως 06:00, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών από 
06:00 έως 06:00 (ξημέρωμα επομένης) μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ο καθένας, κατά περίπτωση.

9. Την υπ’ αρ. 258471/22-06-2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Β’ Εξαμήνου 2023 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48568 Τεύχος B’ 4367/07.07.2023

της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας, απο-

φασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση (απογευματινές ώρες) και για απασχόληση κατά 

τις Κυριακές, αργίες, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά 

τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών, αργιών 

και εξαιρέσιμων ημερών, λόγω κάλυψης των αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη 

τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 

ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσι-

μες ημέρες, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ’ όλη τη διάρκεια 

του 24ώρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 και μέ-

χρι 2.496 ώρες συνολικά για οχτώ (8) υπαλλήλους της

Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Λάρισας, ως κατωτέρω:

1. ΚΑΕ 0511 - Απογευματινή εργασία από 15:00 μ.μ. 

έως 22:00 μ.μ.: 

Οχτώ (8) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες/έκαστος

Σύνολο ωρών: 8x120= 960 ώρες.

2. ΚΑΕ 0512 - Νυχτερινή καθημερινή εργασία Δευτέρα 

έως Παρασκευή και ώρες 22:00 μ.μ έως 06:00 π.μ.:

Οχτώ (8) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) ώρες/έκαστος 

Σύνολο ωρών: 8x96= 768 ώρες.

3. ΚΑΕ 0512 - Εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες και 

εξαιρέσιμες ημέρες από Σάββατο 06:00 π.μ. έως; Κυριακή 

06:00 π.μ. (ξημέρωμα Δευτέρας) ή ξημέρωμα επομένης 
(όταν πρόκειται για αργία):

Οχτώ (8) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) ώρες/έκαστος 
Σύνολο ωρών: 8x96= 768 ώρες.

Γ) Έργο των υπαλλήλων θα είναι ο ποιοτικός και αγο-
ρανομικός έλεγχος (εποχικοί έλεγχοι) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις των αρτοποιείων, ζαχαροπλαστεί-
ων, εργαστηρίων παραγωγής τροφίμων, καταστημά-
των λιανικής πώλησης, εστιατορίων, ταβερνών, ουζε-
ρί, οβελιστηρίων και λοιπών καταστημάτων πώλησης 
καταναλωτικών αγαθών, Λαϊκών Αγορών - πλανοδίων 
εμπόρων με στόχο την προστασία του καταναλωτικού 
κοινού, πρατηρίων υγρών καυσίμων, εμπορικών κατα-
στημάτων κ.τ.λ. καθώς και ελέγχους (και με συναρμόδιες 
υπηρεσίες) στα πλαίσια εφαρμογής των έκτακτων και 
επειγουσών μέτρων προστασίας της δημόσιας υγείας 
Δ)Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχό-
λησης των ανωτέρω ορίζεται ο Διευθυντής της Δ/νσης 
Ανάπτυξης της Π.Ε. Λάρισας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043670707230004*


